

12126 *ORDEN APU/1604/2003, de 29 de mayo, por la que se corrigen errores de la Orden APU/952/2003, de 7 de abril, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas de personal laboral en la categoría de Técnico Superior de Actividades Técnicas de Mantenimiento y Oficios, mediante contratación laboral fija, por el turno de promoción interna.*

Advertidos errores en el texto del anexo I de la Orden APU/952/2003, de 7 de abril, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas de personal laboral en la categoría de Técnico Superior de Actividades Técnicas de Mantenimiento y Oficios, mediante contratación laboral fija, por el turno de promoción interna, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» n.º 96, de 22 de abril de 2003, procede:

Primero.—Efectuar las siguientes correcciones:

En el Anexo I:

En la columna de «Jornada» la plaza con código MA041 (N.º de orden 4), donde dice: «A turnos», debe decir: «Turnicidad B2» («Turnos rotativos de mañana, tarde y noche todos los días de la semana incluidos domingos y festivos»); en la plaza con código F0023 (N.º de orden 13), debe figurar «Tarde» y en la plaza FO027 (N.º orden 5) debe decir, «A Turnos, 37,5 horas semanales»

En la columna «Localidad» la plaza con código TS082 (N.º de orden 16) donde dice: «Madrid», debe decir: «San Sebastián de los Reyes»

En la columna «Observaciones», en la plaza con código EP090 (N.º de orden 13), debe decir: «Complemento de adecuación horaria».

Segundo.—Abrir un nuevo plazo de 20 días naturales, contados a partir del siguiente al de la publicación de la presente Orden en el «Boletín Oficial del Estado», a efectos de presentación de solicitudes.

Madrid, 29 de mayo de 2003.—P.D. Orden de 27 de diciembre de 2002 (B.O.E. del 3 de enero de 2003), el Secretario de Estado para la Administración Pública, Julio Gómez-Pomar Rodríguez.

Ilmos. Sres. Directora General de la Función Pública, Subsecretario del Ministerio de Defensa y Presidente del Órgano de Selección.

12127 *ORDEN APU/1605/2003, de 10 de junio, por la que se modifica el Tribunal calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado, convocadas por Orden APU/1172/2003, de 22 de abril.*

Convocadas pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado, por Orden de 22 de abril de 2003 (Boletín Oficial del Estado de 14 de mayo).

Vista la renuncia presentada por el Secretario del Tribunal Titular don Oscar San Martín Vázquez, del Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado, de conformidad con lo previsto en la base 7.2 y en aplicación de la base 7.3 de la convocatoria, procede nombrar nuevo miembro del Tribunal:

Tribunal Titular:

Secretario: Don José Alejandro González Osset, del Cuerpo de Diplomados en Meteorología del Estado.

Madrid, 10 de junio de 2003.—P.D. Orden de 27 de diciembre de 2002 (B.O.E. del 3 de enero de 2003), el Secretario de Estado para la Administración Pública, Julio Gómez-Pomar Rodríguez.

Ilmas. Sras. Subsecretaria del Ministerio de Medio Ambiente, Directora general de la Función Pública y Presidenta del Tribunal.

MINISTERIO DE SANIDAD Y CONSUMO

12128 *ORDEN SCO/1606/2003, de 4 de junio, por la que se corrigen errores en la Orden SCO/1202/2003, de 5 de mayo, por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el concurso de traslados voluntario para cubrir plazas de personal facultativo especialista de área, en los servicios jerarquizados del extinguido Instituto Nacional de la Salud.*

Advertido error en la Orden de 5 de mayo de 2003, publicada en el Boletín Oficial del Estado del día 16, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

Pág. 18925, Especialidad: Cirugía General y Aparato Digestivo, donde dice: «Aguayo Albasini, José Luis, admitido, 0141,00...», debe decir: «Aguayo Albasini, José Luis, admitido, 0141,00, 300320. Hospital José María Morales Meseguer. Murcia».

Pág. 18926, Especialidad: Cirugía General y Aparato Digestivo, donde dice: «Martínez Gómez, Diego de Alcalá, admitido, 0141,60, 300320. Hospital José María Morales Meseguer. Murcia», debe decir: «Martínez Gómez, Diego de Alcalá, admitido, 0141,00, 300120. Hospital Virgen de la Arrixaca. Murcia».

Pág. 18932, Especialidad: Oftalmología, no debe figurar: «Barrientos Barquin, Luis, admitido, 0084,00, 287343. Hospital Central de la Cruz Roja. Madrid, por haber renunciado dentro del plazo previsto en la convocatoria a participar en el concurso de traslados».

Madrid, 4 de junio de 2003.—La Ministra, P.D. (Orden SCO/996/2002, de 30 de abril, BOE de 7 de mayo), el Subsecretario, Pablo Vázquez Vega.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

12129 *RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2003, del Ayuntamiento de Tarragona, Instituto Municipal de Servicios Sociales, por la que se anuncia la oferta de empleo público para 2003.*

Provincia: Tarragona.

Corporación: Instituto Municipal de Servicios Especiales, Ayuntamiento de Tarragona.

Número de Código Territorial.

Oferta de Empleo Público correspondiente al ejercicio de 2.003 (aprobada por Resolución del Teniente de Alcalde de fecha 21 de marzo de 2003).

Personal laboral

Nivel de Titulación: Licenciado en Medicina. Denominación del Puesto: Médico. Número de vacantes: 1.

Nivel de Titulación: Diplomado/a en Educación Social. Denominación del Puesto: Educador/a Social (a tiempo parcial). Número de vacantes: 1.

Nivel de Titulación: Bachiller o equivalente. Denominación del Puesto: Animador/a Sociocultural. Número de vacantes: 1.

Nivel de Titulación: Graduado Escolar o equivalente. Denominación del Puesto: Auxiliar Recepcionista. Número de vacantes: 1.